
bem como responsabilizar-se pelo cumprimento do Decreto Distrital nº 39.437/2018, que
regulamenta a Lei Distrital nº 5.163/2013, fazendo juntar no Relatório fotografias e/ou
vídeos da placa informativa contendo as informações necessárias do projeto/evento, tais
como valor do recursos públicos, o órgão responsável pela contratação e a pessoa física ou
jurídica contratada.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

TIAGO RODRIGO GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 33, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
Dispõe sobre a concessão de Promoção Funcional, nos termos do Decreto nº 37.770, de 14
de novembro de 2016 e dá outras providências.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no artigo 17,
do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, resolve:
Art. 1º Conceder Promoção Funcional, nos termos do Decreto nº 37.770, de 14 de
novembro de 2016, aos servidores relacionados no art. 3º desta Portaria.
Art. 2º Os efeitos financeiros decorrentes da aplicação desta Portaria retroagem à data de
vigência expressa, em conformidade com o artigo 3º, do Decreto 37.770, de 14 de
novembro de 2016.
Art. 3º Relação por matrícula, nome do servidor em ordem alfabética, cargo efetivo, classe
anterior, padrão anterior, pontuação relativa à avaliação de desempenho, pontuação por
mérito, pontuação total, classe atual, padrão atual, data de início do efeito financeiro,
pontuação excedente anterior, pontuação excedente 2023, nº do processo SEI referente a
apuração de mérito, respectivamente:
1732129, ACILEIDE CRISTIANE FERNANDES COELHO, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 96, 136, Esp., I, 10/11/2022, 0, 0, 00431-00001899/2023-
67;1730150, ADA CRISTINA GUIMARAES DE SOUSA, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54, 94, ESP., I , 10/11/2022, 0, 0, 00431-00006339/2023-07;
1794396, ADAMO LUIZ NASCIMENTO DE ARAUJO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp., I, 19/06/2023, 0, 0, 00431-00009499/2023-08; 1790587,
ADILEIA DA SILVA CARVALHO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 80,
120, Esp, I, 15/06/2023, 0, 0, 00431-00006358/2023-25; 1762559, ADRIANA ALMEIDA
DE OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 68, 108, Esp., I, 13/02/2023,
0, 06, 00431-00009558/2023-30; 1795554, ADRIANA MARQUES RODRIGUES MELO,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 73, 113, Esp., I, 22/06/2023, 0, 0, 00431-
00008324/2023-75; 1729632, ADRIANA PINHEIRO CARVALHO, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 146, 5, 186, 5, Esp., I, 06/11/2022, 0, 0, 00431-00009567/2023-
21; 2213451, ADRIANO ALVES DE OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL-
ADMINISTRADOR, 2ª, V, 40, 45, 85, 1ª, I, 24/10/2022, 0, 0; 1770160, ALAMARQUE
BERNARDES ROCHA DE PAULA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 62,
102, Esp, I, 18/03/2023, 0, 0, 00431-00002423/2023-43; 1792458, ALAN SANTOS
JACOB, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*);
1770209, ALESSANDRA DUARTE DE OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO,
1ª, V, 40, 62, 124, Esp., I, 18/03/2023, 22, 2, 00431-00005551/2023-49; 2218453,
ALEXANDRE CASTRO SOUSA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 25, 52,
77, 1ª, I, 11/01/2023, 0, 0, 00431-00003543/2023-68; 1729209, ALICE MANUELLA
MACIEL MEDEIROS, ESP.ASS.SOCIAL – ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp, I,
05/01/2023, 0, 0, 00431-00003561/2023-40; 2216302, ALICE MARTINS DE OLIVEIRA
E SILVA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*);
1768905, ALINE ROSE INACIO PINHO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 25,
85, 110, Esp, I, 16/03/2023, 0, 09, 00431-00005992/2023-41; 2216043, ALINE
VASCONCELOS LOPES MADUREIRA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40,
75, 115, 1ª, I, 25/12/2022, 0, 0, 00431-00005449/2023-43; 0176957X, ALINE VICENTE
DE CARVALHO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 84,5, 124,5, Esp, I,
23/03/2023, 0, 12, 00431-00001676/2023-08; 0177185X, ALINE VIEIRA DO
NASCIMENTO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93, Esp, I, 06/04/2023,
0, 0, 00431-00009428/2023-05, 1769715, ALISON PEREIRA OLIVEIRA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 68,5, 111,5, Esp.,I, 16/03/2023, 03, 0,
00431-00001856/2023-81; 1768174, AMANDA CAMPINA DOS SANTOS
MONTALVAO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54,5, 94,5, Esp., I,
13/06/2023, 0, 0, 00431-00009281/2023-45; 1772260, AMANDA CARVALHO
VALADARES, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, I , XX/XX/XX (*);
2216523, ANA CHEILA OLIVEIRA LIMA, TEC.ASS.SOC- TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 45, 85, 1ª, I, 07/01/2023, 0, 0, 00431-00005488/2023-41;
16574249, ANA CLEA RIBEIRO DA SILVA, TEC.ASS.SOC- TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 76,5, 116,5, 1ª, I, 06/04/2023, 0, 0, 00431-00002176/2023-
85; 2215659, ANA LETICIA LOPES VIEIRA DE CASTRO, ESP.ASS.SOCIAL-
ADMINISTRADOR, 2ª, V, 40, 46, 86, 1ª, I, 13/12/2022, 0, 0, 00431-00005670/2023-00;
1790870, ANA MARIA NERIS ALVES RESENDE, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 1ª, V, 40, 88, 128, Esp., I, 10/06/2023, 0, 26, 00431-00005885/2023-12;
1797239, ANA PAULA ALVES DE SOUSA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª,
V, 40, 22, 76, 1ª, I, 19/06/2023, 14, 0, 00431-00009721/2023-64; 2157438, ANDRE LUIZ
SANTANGELO VIANNA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V ,
XX/XX/XX (*); 1793802, ANDREA BRANDAO DE

SOUZA PRINCIVALLI CAMPOS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 25, 109,
134, Esp., I, 12/06/2023, 0, 14, 00431-00009518/2023-98; 2216442, ANDREIA
OLIVEIRA DE ARAUJO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 25, 60, 85, 1ª, V,
13/07/2023, 0, 0, 00431-00008288/2023-40; 2216329, ANDREIA SANTOS DA
GUARDA, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 25, 36, 61, 0, 0, 0, 2ª, V, 07/01/2023,
00020-00039204/2023-61(**); 1770187, ANGELA CRISTINA RAMIREZ DE
ANDRADE, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 94, 134, Esp., I , 18/03/2023,
0, 0, 00431-00001918/2023-55; 16571126, ANNA PAULA CALAND CAVALCANTE,
TEC.ASS.SOC- TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 60, 5, 100, 5, 1ª, I,
19/06/2023, 0, 0, 00431-00004091/2023-31; 1792733, ANTONIO CEZAR
NASCIMENTO DE BRITO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 100,5,
140,5, Esp., I , 10/06/2023, 0, 0, 00431-00009038/2023-27; 0179132X, ARIANA
MARIA DE SOUZA SIQUEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª,
V , XX/XX/XX (*); 2216515, ARNALDO VELOZO MENDONCA JUNIOR,
TEC.ASS.SOC- TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 25, 100, 132, 1ª, I, 07/01/2023,
07, 0, 00431-00001632/2023-70; 0176814X, ARYANNE REZENDE DA SILVA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 51, 91, Esp., I , 10/03/2023, 0, 0, 00431-
00008335/2023-55; 1800043, AUGUSTO CESAR DAVID RIBEIRO EYNG,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 55, 109, Esp., I , 26/06/2023, 14, 0,
00431-00006157/2023-28; 1791850, AURELINO LOPES MOITINHO JUNIOR,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 52, 92, Esp., I, 22/06/2023, 0, 0, 00431-
00005363/2023-11; 1767860, BARBARA DE MORAIS SOUTO, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 69, 109, Esp., I, 16/04/2023, 0, 09, 00431-00002343/2023-98;
1793500, BRAYTNER ROCHA PEREIRA BERNARDES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V , XX/XX/XX (*); 1768115, BRENO LUIZ VIEIRA
SANTOS, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 51, 91, Esp, I, 10/03/2023, 0, 0,
00431-00002589/2023-60; 1770853, BRIGIDA DE FREITAS FERREIRA SCOFONI,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 76, 5, 116, 5, Esp, I, 23/03/2023, 0, 0,
00431-00002052/2023-08; 2215950, BRUNA RUY DA SILVA NETA, TEC.ASS.SOC-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 43.5, 83.5, 1ª, I, 23/12/2022, 0, 0, 00431-
00003637/2023-37; 1769553, CAMILA INACIO DA CUNHA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS
SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V , XX/XX/XX (*); 1768166, CAMILLA REZENDE DE
MELO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 34, 74, 1ª, V, 14/03/2023, 0, 0,
00431-00008899/2023-98(**); 0179079X, CAMILLA SPINDULA MOREIRA,
TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 40, 22, 77, 1ª, I, 28/10/2022, 15, 0, 00431-
00008845/2023-22; 2220946, CARLOS ANDRE GOMES FERREIRA, TEC.ASS.SOC-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 40, 80, 1ª, I, 15/02/2023, 0, 0, 00431-
00009249/2023-60; 2177323, CARLOS GUSTAVO COSTA DE PROENCA GOMES,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1768018,
CARMEN ARGOLLO GOMES DE SA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40,
54, 94, Esp., I , 10/03/2023, 0, 0, 00431-00004817/2023-36; 1768778, CAROLINA DE
VASCONCELOS BARRETO, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 183, 223,
Esp., I , 13/03/2023, 0, 8, 00431-00001810/2023-62; 1764292, CAROLINA SUAID
VENANCIO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*);
2216531, CAROLINE FERREIRA BARBOSA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 19, 59, 2ª, V, 09/01/2023, 0, 0, 00431-00007829/2023-
12(**); 2218364, CATIA DE CARVALHO ALVES, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 47, 87, 1ª, I, 15/01/2023, 0, 0, 00431-00005074/2023-11;
2243830, CATIANE FARIAS MARTINS GONCALVES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS
SOCIAL, 2ª, V, 40, 112, 152, 1ª, I, 04/06/2023, 0, 17, 00431-00002617/2023-49;
1772252, CHRISTIANO RICCELE DE SOUZA FRANCO, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V , XX/XX/XX (*); 2244233, CHRISTOPHE
SCHUBERT GONCALVES PINHEIRO, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40,
54, 94, 1ª, I, 07/06/2023, 0, 0, 00431-00001546/2023-67; 0221623X, CINTIA
FERNANDA PRADO DURAES, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 65,
105, 1ª, I, 19/04/2023, 0, 0, 00431-00005361/2023-21; 1976281, CLARA ALENCAR
CASTRO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 2ª, V, 40, 61, 101, 1ª, I, 02/11/2022, 0, 0,
00431-00004813/2020-13; 1768794, CLAUDETE CAVALCANTE DE SANTANA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 25, 65, 90, Esp., I , 16/03/2023, 0, 0, 00431-
00006276/2023-81; 1768468, CLAUDIA REGINA ANTUNES DO NASCIMENTO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 90, 139, Esp., I , 18/03/2023, 09, 0, 00431-
00006356/2023-36; 1766716, CLAUDILENE CRISTINA DA SILVA CARNEIRO,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 21, 61, 1ª, V, 25/03/2023, 0, 0, 00431-
00006378/2023-04 (**); 1798928, CLAYTON DE SOUZA AVELAR,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX(*); 1751611,
CONCEICAO DE MARIA VASCONCELOS LISBOA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS
SOCIAL, 1ª, V, 40, 93, 133, Esp., I, 09/02/2023, 0, 33, 00431-00006242/2023-96;
2220954, CRISTIANE CORDEIRO DE OLIVEIRA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR
SOCIAL, 2ª, V, 40, 30, 100, 1ª, I, 15/02/2023, 30, 0, 00431-00009645/2023-97; 2215853,
CRISTIANE FERREIRA SHIMABUKO, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40,
122, 196, 1ª, I, 18/12/2022, 34, 42, 00431-00008125/2023-67; 1792571, CRISTINA
ALVES VIEIRA LEITE, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 86, 126, Esp., I
, 09/06/2023, 0, 0, 00431-00005492/2023-17; 2220806, CYNTHIA MELO SHISHIDO E
RIBEIRO, ANALISTA PLANEJ. URB. INFRA., 2ª, V, 40, 58, 98, 1ª, I, 15/02/2023, 0, 0,
00431-00002745/2023-92; 1766783, DAIANE SOUZA GUEDES, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 83, 123, Esp., I , 06/03/2023, 0, 0, 00431-00002998/2023-66;
1795333, DANIEL CAMELO RANCAN, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0,
0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2217112, DANIELA ANDRADE OLIVEIRA DA SILVA,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 193, 233, 1ª,I, 08/01/2023, 0,

PÁGINA 44 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



143, 00431-00003355/2023-30; 1767844, DANIELA BORTOLAZZO FONSECA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 52, 92, Esp, I, 25/03/2023, 0, 0, 00431-
00004355/2023-57; 0176781X, DANIELA MUNGUBA CARDOSO, ESP.ASS.SOCIAL
- ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 57, 97, Esp., I, 23/03/2023, 0, 0, 00431-00008318/2023-18;
1799738, DANIELE NUNES MENEZES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0,
0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 1750984, DANIELLY DE OLIVEIRA GRANCE LAGARES,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 72, 112, Esp., I , 03/02/2023, 0, 0, 00431-
00004297/2023-61; 1729969, DAURA CAROLINA DE CAMPOS MENESES,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 65, 105, Esp, I, 11/11/2022, 0, 0, 00431-
00001646/2023-93; 1730800, DAYANE CRISTINA MOREIRA XAVIER,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 2240939,
DEBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS, TEC.ASS.SOC- TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 54, 94, 1ª,I , 08/05/2023, 0, 0, 00431-00009172/2023-28;
1792474, DEISE BARBOSA GUALBERTO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª,
V, 40, 59, 99, Esp., I, 08/06/2023, 0, 0, 00431-00006775/2023-78; 1751115, DELMA
PEREIRA BORGES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93, Esp., I,
29/01/2023, 0, 0, 00431-00006914/2023-63; 1730452, DENISE FIGUEIREDO
FERREIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 56, 96, Esp., I, 04/11/2022, 0,
0, 00431-00004604/2023-12; 2244195, DIANA MARIA JESUINA DE CARVALHO,
ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40, 118,5, 233,5, 1ª, I, 10/06/2023, 75, 39,
00431-00003254/2023-69; 1768085, DIANNE PATRICIA BRITO ALVES DE SOUSA,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp, I, 27/03/2023, 0, 0, 00431-
00008843/2023-33; 0173010X, DIMAS CALTAGIRONI GONGALVES DANTAS,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 25, 82,5, 107,5, Esp, I, 03/11/2022, 09, 0,
00431-00008795/2023-83; 2175894, DOLORES ALESSANDRA VIEIRA NOVAIS,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1751697,
DULCIENNE SOARES GUERREIRO KUZER, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª,
V, 40, 55, 97, Esp, I, 05/02/2023, 02, 0, 00431-00004451/2023-03; 2243571, EDINARA
KUNZ E SILVA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40, 129, 169, 1ª, I,
01/06/2023, 0, 0, 00431-00007195/2023-06; 2216205, EDNA CONCEICAO DA
COSTA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 55, 100, 1ª, I,
07/01/2023, 05, 0, 04035-00002324/2023-12; 16571169, EDNILCE OLIVEIRA ROCHA,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*);
1797522, EDSON PEDRO DE OLIVEIRA SANTOS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 1ª, V, 40, 100, 152, Esp, I, 26/06/2023, 12, 15, 00431-00006164/2023-20;
1767801, ELIANE AZEVEDO DA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40,
81, 126, Esp., I, 11/03/2023, 05, 21, 00431-00005571/2023-10; 1769790, ELIANE JULIA
DOS SANTOS MENDES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp, I,
21/04/2023, 0, 0, 00431-00005180/2023-03; 16571002, ELIENE MONTEIRO BRAGA,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 39, 79, 1ª, I, 07/02/2023, 0, 0,
00431-00007037/2023-48; 1767976, ELISSANDRA LEAO DEOLINDO,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 10, 50, 1ª, V, 28/04/2023, 0, 0, 00431-
00009059/2023-42 (**); 1730533, ELIZA MARIA GOMES DA COSTA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 51, 91, Esp., I, 07/11/2022, 0, 0, 00431-
00001687/2023-80; 2220245, ELOISA BARBARA GOMES DA SILVA,
TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 10, 108, 156, 1ª, I, 07/02/2023, 38, 36,
00431-00007003/2023-53; 1771051, EMANUELLE RIBEIRO CAVALCANTI
MOREIRA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 63, 103, Esp., I, 27/04/2023, 0,
3, 00431-00009282/2023-90; 1795023, EMILSON MUZOLON MARQUES,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93, Esp., I, 16/06/2023, 0, 0, 00431-
00006516/2023-47; 1750259, ESTEVAO CARNEIRO DA SILVA, ANALISTA POL
PUBL E GEST GOV, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1794051, ESTEYSE
GLENAISE SANTANA CARNEIRO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 80,
120, Esp., I, 15/06/2023, 0, 0, 00431-00002120/2023-21; 1771809, EUZEBIO XAVIER,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 54, 101, Esp., I, 26/03/2023, 07, 0, 00431-
00005366/2023-54; 1770616, EVANDRA MARIA ALVES DA LUZ, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 74, 119, Esp., I, 18/04/2023, 05, 0, 00431-00006450/2023-95;
2215942, FABIA ALVES DA SILVA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO,
2ª, V, 40, 42, 82, 1ª, I, 19/12/2022, 0, 0, 00431-00001671/2023-77; 2215926, FABIANA
DE LEMOS SILVA BENTES, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40,
20, 75, 1ª, I, 22/12/2022, 15, 0, 00431-00006387/2023-97; 2151545, FABIANA ROCHA
MACHADO DE ALMEIDA, TEC.ASS.SOC- TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 0, 0,
0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2244098, FABIO WASHINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 75, 115, 1ª, I, 06/06/2023, 0, 2, 00431-
00005172/2023-59; 1752677, FABIOLA DE TOLEDO BATISTA PINHEIRO,
ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 52, 92, Esp., I, 18/02/2023, 0, 0, 00431-
00005888/2023-56; 2216213, FELIPE AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA,
TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 80, 120, 1ª, I, 07/01/2023, 0, 0, 00431-
00001835/2023-66; 1792830, FELIPE BARBOSA PASSOS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 1768816, FERNANDA MENDES DE
OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp, I, 20/04/2023, 0, 0,
00431-00006952/2023-16; 2180952, FERNANDA SILVA SOUSA, TEC.ASS.SOC.-
CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1731459, FERNANDA
SOUZA MARTINS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 60, 104, Esp, I,
21/10/2022, 0, 0, 00431-00002092/2023-41; 1799835, FLAVIA MENDES DE SENA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 97, 137, Esp., I, 26/06/2023, 0, 0, 00431-
00002360/2023-25; 1768751, FLAVIANA ARAUJO SANTANA MELO,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 77, 117, Esp, I, 16/04/2023, 0, 06, 00431-
00005608/2023-18; 2215640, FLAVIO VILAS BOAS TEIXEIRA,

TEC.ASS.SOC- TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*);
1976400, GABRIELA GONCALVES RUSSO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 25, 50, 75, 1ª, I, 30/03/2023, 0, 0, 00431-00006674/2023-
05; 1764314, GARDENIA APARECIDA SCAPIM MACHADO, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 55, 95, Esp., I , 26/02/2023, 0, 0, 00431-00009578/2023-19;
2245086, GENICE BATISTA REGO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40,
48, 88, 1ª, I, 20/06/2023, 0, 0, 00431-00008829/2023-30; 2216345, GEOVANE
SANTOS DE MORAIS, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 0, 0, 0,
2ª, V, XX/XX/XX (*); 1767771 GERARDO LINHARES MENEZES, ESP.ASS.SOCIAL
- ASS. SOCIAL, 1ª, V, 40, 59, 99, Esp., I, 11/03/2023, 0, 0, 00431-00004530/2023-14;
1794078, GILSON DE ARAUJO BORGES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V,
97, 40, 145, Esp., I , 15/06/2023, 08, 07, 00431-00001668/2023-53;1752782, GISELLE
AYRES BARBOSA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 53, 107, Esp., I ,
10/02/2023, 24, 0, 00431-00002129/2023-31; 1581252, GIULIANA HERNANDES
CORES, GESTOR POL PUB E GEST GOV, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*);
2215896, GLAUCO HENRIQUE GONCALVES SANTOS, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 70, 120, 1ª, I, 20/12/2022, 10, 0, 00431-00002304/2023-
91; 1771418, GRAZIELE LIMA DA CUNHA NOGUEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS
SOCIAL, 1ª, V, 40, 105, 145, Esp., I , 26/03/2023, 0, 0, 00002-00002497/2023-49;
2244306, GRAZIELLE DA SILVA BLANCO, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V,
40, 51, 104, 1ª, I, 10/06/2023, 13, 0, 00431-00007328/2023-36; 1755935, HANA
DAHER LOPES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 68, 108, Esp., I,
31/03/2023, 0, 05, 00431-00005564/2023-18; 1794159, HEKSON CHARLEY VIANA
AZEVEDO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 80, 120, Esp, I, 12/07/2023,
0, 0, 00431-00005627/2023-36; 1769766, HELENA DA SILVA MELO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 61, 101, Esp, I, 25/03/2023, 0, 0, 00431-
00005094/2023-92; 2216272, HELOISA MACHADO DE CARVALHO FIGUEIREDO,
ANALISTA PLANEJ. URB. INFRA., 2ª, V, 40, 46, 98, 1ª, I, 31/01/2023, 12, 0, 00431-
00005097/2023-26; 2244772, HELOSMAN LOPES NEVES RIBEIRO, TEC.ASS.SOC.-
CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 52, 92, 1ª, I, 15/06/2023, 0, 0, 00431-00009068/2023-
33; 1722069, HERNANY GOMES DE CASTRO, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª,
V, 40, 75, 115, Esp., I, 24/10/2022, 0, 0, 00431-00003900/2023-98; 1855530, HESSLEY
BRITO DOS SANTOS, TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 40, 32, 93, 1ª, I,
21/01/2023, 21, 0; 2244985, HUMBERTO MARQUES DE AVELAR,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 40, 148, 1ª, I, 29/06/2023, 68, 0, 00431-
00006781/2023-25; 1794671, IRVANA TEIXEIRA FERNANDES, ESP.ASS.SOCIAL -
EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 0191605X, ISABELA BARRETO
MENESES PESSOA LIMA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 37, 77,
1ª, I, 28/06/2023, 0, 0, 00002-00004190/2023-82; 1792148, ISABELA TERESA
BASILIO NERI, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 88,5, 128,5, Esp, I,
08/06/2023, 0, 0, 00431-00005740/2023-11; 1722050, ISABELLA VIEIRA BONATTO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 40, 80, 1ª, V, 31/10/2022; 00431-
00001678/2023-99 RECURSO(**); 1794418, ISIDORO BATISTA, TEC.ASS.SOC.-
CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 0, XX/XX/XX (*); 0179972X, JANAINA
ARAUJO VERAS TELES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 137, 177,
Esp., I , 29/06/2023, 0, 22, 00431-00005534/2023-10; 2216299, JANARA LOPES
FEITOSA DE MENESES, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40,
44, 84, 1ª, I , 07/01/2023, 0, 0, 00431-00001880/2023-11; 1794914, JANINE LIMEIRA
PEREIRA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 25, 65, 90, Esp., I , 17/06/2023,
0, 0, 00431-00007427/2023-18; 1794388, JAQUELINE LIMA E SILVA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 104, 144, Esp., I, 15/06/2023, 0, 0,
00143-00001729/2022-47; 1771191, JEAN MARCEL PEREIRA RATES,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 66, 121, Esp., I, 02/04/2023, 15, 0, 00431-
00004319/2023-93; 2150107, JOAO CARLOS MORAIS FARIA, TEC.ASS.SOC.-
CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 0, XX/XX/XX (*); 2215667, JOAO MARCOS
GUANABARA DE AZEVEDO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V,
40, 17, 05, 143,5, 1ª, I, 13/12/2022, 86, 0, 00431-00001836/2023-19; 1791028, JORGEA
RACHEL RIBEIRO LIMA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93,
Espª, I, 03/06/2023, 0, 0, 00431-00005402/2023-80; 1769138, JOSILENE DE CASSIA
SANTOS DA FONSECA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 57, 97, Esp, I,
16/03/2023, 0, 0, 00431-00005346/2023-83; 2177293, JOSIMAR DE JESUS SANTOS,
TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1751174, JOSY
FERREIRA DO REGO MEDEIROS, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 59,
117, Esp., I, 30/01/2023, 18, 0, 00431-00008003/2023-71; 1768727, JULIA FURTADO
DE BARROS, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*);
1767968, JULIANA DAMARIS SOUSA RODRIGUES, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40 59, 99, Esp., I, 09/03/2023, 00431-00012467/2023-81;
0173055X, JULIANA DE ARRUDA CASTRO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª,
V, 40, 0, 40, 1ª, V, 30/11/2022, 0, 0, 00431-00009720/2023-10(**); 2215934, JULIANA
DE CARVALHO AGUIAR, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40,
35, 75, 1ª, I, 19/12/2022, 0, 0, 00431-00001755/2023-19; 0179275X, JULIANA MARRA
DE ROMEIRO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 56, 96, Esp., I ,
24/06/2023, 0, 0, 00431-00002041/2023-10; 1768875, JULIANA MATOS DOS
SANTOS GOMES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 28, 68, 1ª, V,
13/03/2023, 0, 0, 00431-00006618/2023-62 (**); 1752650, JULIANI RODRIGUES DE
MORAIS, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 47, 107, Esp., I , 24/02/2023,
20, 0, 00431-00006691/2023-34; 1732021, JUNIO GUIMARAES DE SOUZA,
ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp., I , 04/11/2022, 0, 0; 2215705,
KAIO MONDADORI ARAUJO DE OLIVEIRA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 34, 74, 2ª, V, 14/12/2022; 00431-00006896/2023-10 (**);
2242907, KALINE FERREIRA MONTEIRO, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª,
V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2178680, KARINA MATOS MONTALVAO MONTE
SANTO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 3ª, V, 0, 0, 0, 3ª, V, XX/XX/XX (*);
1768476, KARINY GERALDA ALVES VEIGA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª,
V, 40, 67, 107, Esp, I, 27/06/2023, 0, 0, 00431-00006059/2023-91; 1791206, KARLA
CINTIA DA SILVA LOURENCO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 74,
114, Esp., I , 11/06/2023, 0, 06, 00431-00005599/2023-57; 2216337, KATIA DE SOUZA
GALVAO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 74, 114, 1ª, I,
11/06/2023, 0, 0, 00431-00003512/2023-15; 2216507, KATIA GALVAO PEREIRA
LIBERATO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 45, 94, 1ª, I, 07/01/2023, 09,
0, 00431-00007902/2023-56; 1769944, KAYODE DA SILVA SILVERIO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 1791060,
KEDMA TERESA ALVES DA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40,
94,5, 136,5, Esp., I , 06/06/2023, 02, 09, 00431-00004322/2023-15; 1770500, KEILA
PATRICIA DA SILVA MEDINA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 74, 114,
Esp, I, 27/03/2023, 0, 0, 00431-00003022/2023-19; 1770225, KEILLE MOURA
GONCALVES SPRY, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V,
XX/XX/XX (*); 1767909, KELLEN KARINNE SOUSA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 61, 101, Esp., I , 10/03/2023, 0, 0, 00431-00004429/2023-55;
1846418, KEVES D. FERNANDES FREITAS DA CONCEICAO MAGALHAES,
TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 1ª, V, 40, 50, 90, 1ª, I, 29/03/2023, 0, 0, 00431-
00005610/2023-89; 1770322, KEVIN DEMIAN BORGES, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 60, 101, Esp., I, 09/04/2023, 01, 0, 00431-00007741/2023-09;
1792407, LAERCIO NICULAO BESERRA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V,
25, 43, 68, 1ª, V, 10/06/2023, 0, 0, 00431-00009698/2023-16 (**); 0173069X, LEANY
MENDES SOBRINHO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 66, 112, Esp., I,
07/11/2022, 06, 06, 00431-00002278/2023-09; 1770608, LEILA PATRICIA NERY
BITTENCOURT, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 2ª, V, 40, 46, 86, 1ª, I, 28/03/2023,
0, 0, 00431-00002626/2023-30; 2216353, LEYLAND GALLETTI DE MELO,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 81, 140, 1ª, I, 15/01/2023, 19, 0, 00431-
00005724/2023-29; 1730622, LIDIA CELIA DOURADO CLIMACO, ESP.ASS.SOCIAL
- ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 69, 109, Esp, I, 10/11/2022, 0, 0, 00431-00002093/2023-96;
1891588, LIGIA GONCALVES DOS SANTOS, TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª,
V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2177161, LIS CELIA LUIZ ARANTES,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 2ª, V, 40, 60, 105, 5, 1ª, I, 01/07/2023, 5,5, 0, 00431-
00003064/2023-41; 1751182, LIVIA BATISTA ROSA, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 1730118, LORENA BRAGA
ANTUNES JULIANO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 86,5, 126,5, Esp., I,
04/11/2022, 0, 0, 00431-00008080/2023-21; 2216361, LUCAS ALVES VIANA,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 47, 5, 87, 5, 1ª, I , 07/01/2023,
0, 0, 04035-00002517/2023-73; 1767763, LUCIANA CARDOSO LEAO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 79, 119, Esp., I, 11/03/2023, 0, 03; 00431-
00008461/2023-18; 0223615X, LUCIANA M.CASTRO DOS SANTOS, TEC.ASS.SOC-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 50, 106, 1ª, I, 16/04/2023, 16, 0, 00431-
00006585/2023-51; 1768425, LUCIANE DA COSTA BARROS, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54, 94, Esp., I, 05/04/2023, 0, 0, 00431-00008224/2023-49;
1792067, LUIS ROBERIO FROTA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 54,
5, 94,5, Esp., I, 05/06/2023, 0, 0; 1973789, LUISA MARQUES TIMBO,
TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 40, 15, 55, 2ª, V, 26/10/2022, 0, 0, 00431-
00007877/2023-19 (**); 1793675, LUISA MENDONCA DE OLIVEIRA LIRA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 64, 104, Esp, I, 20/06/2023, 0, 04, 00431-
00006141/2023-15; 1751573, LUIZ CARLOS DA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL -
PEDAGOGO, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 2243970, LUIZ CLAUDIO VIEIRA
DE SOUZA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 58, 98, 1ª, I ,
10/06/2023, 0, 0; 00431-00002718/2023-10 2244292, LUIZ EDUARDO FERNANDES
MACHADO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 50, 90, 1ª, I, 07/06/2023, 0,
0, 00431-00001904/2023-31; 2244373, LUIZ EDUARDO MARQUES FIGUEIRA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 3ª, V, 0, 0, 0, 3ª, V, XX/XX/XX (*); 1801139,
LUIZ RICARDO CABALEIRO D'AVILA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V,
40, 138, 178, Esp.,I , 22/06/2023, 0, 0, 00431-00002592/2023-83; 1769936, LUZIANE
ERICKA COSTA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 51, 91, Esp., I ,
21/03/2023, 0, 0, 00431-00002241/2023-72; 1845950, LYDIA RAQUEL QUEIROZ
SANTANA, TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*);
1730568, MARAIZA BRAGA XAVIER, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40,
84, 124, Esp., I , 21/12/2022, 0, 24, 00431-00006982/2023-22; 1768506, MARCELA
LUSTOSA PINHEIRO DUAILIBE, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 51, 91,
Esp., I, 22/04/2023, 02, 0, 00431-00007308/2023-65; 1729624, MARCIA FONSECA
PIMENTA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 61, 101, Esp, I, 07/11/2022, 0,
0, 00431-00003800/2023-61; 1762567, MARCIA SALETE DE CANALE,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 71, 113, Esp., I , 16/02/2023, 02, 0, 00431-
00001909/2023-64; 1759965, MARCOS CELSO PRADO SANTANA, ESP.ASS.SOCIAL
- PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 107, 147, Esp., I, 09/02/2023, 0, 0, 00431-00008772/2023-79;
2216248, MARCOS PAULO FELICIO ALVES, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 50, 90, 1ª, I, 07/01/2023, 0, 0, 00431-00001641/2023-61;
1799711, MARCUS ROGERIO DA COSTA RIBEIRO, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR
SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1730630, MARIA ALICE NELCY SAAD,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 15, 55, 1ª, V, 23/07/2023, 0, 0, 00431-
00009588/2023-46 (**); 1771841, MARIA CRISTINA DO

NASCIMENTO ALVES, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 92, 132, Esp., I,
05/05/2023, 0, 32, 00431-00008615/2023-63; 1793659, MARIA CRISTINA FERREIRA
DE FREITAS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 61, 101, Esp., I,
10/06/2023, 0, 01, 00431-00008510/2023-12; 1771868, MARIA DE FATIMA
RODRIGUES GONCALVES, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 58, 98, Esp,
I, 30/03/2023, 0, 0, 00431-00005636/2023-27; 1792032, MARIA ELZA ALEXANDRE
CAMPOS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp., I, 21/06/2023,
0, 0, 00431-00008838/2023-21; 1768840, MARIA ESTELA DIAS ARGOLO,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 25, 79, 104, Esp., I , 13/03/2023, 0, 15, 00431-
00001959/2023-41; 00920223, MARIA SALETE ATAÍDE BRAGA, ANALISTA POL.
PÚBLICAS, 2ª, X, 25, 79.5, 104.5, 1ª, I, 29/04/2023, 0, 0, 00392-00008345/2023-95;
1767925, MARIANA AZEVEDO ALVES, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40,
68, 108, Esp., I, 12/03/2023, 0, 03, 00431-00007123/2023-51; 2221039, MARILIA DA
COSTA FERREIRA ALVIM, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V,
40, 65,5, 130,5, 1ª, I, 15/04/2023, 25, 0, 00431-00005908/2023-99; 0218723X, MARINA
TOSTA DE ALMEIDA RIBEIRO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 2ª, V, 40, 47, 87,
1ª, I, 18/01/2023, 0, 0, 00431-00005142/2023-42; 1751565, MARLENE CORREIA DOS
SANTOS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 90, 136, Esp, I, 20/03/2023, 06,
30, 00431-00007609/2023-99; 1769537, MARTA PESSOA PINTO, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 92,5, 132, 5, Esp, I, 16/03/2023, 0, 02, 00431-00002454/2023-
02; 2215888, MAYARA DO VALE NOBRE PACHECO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 50, 90, 1ª, I, 02/01/2023, 0, 0, 00431-00009286/2023-78;
2216256, MEIRE PEREIRA COSTA FERREIRA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 55, 95, 1ª, I, 07/01/2023, 0, 0, 00431-00001848/2023-35;
1758764, MELISSA LEMOS APOLONIO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40,
68, 108, Esp., I , 10/02/2023, 0, 0, 00431-00005773/2023-61; 2243466, MICHELLE
FRANCIS MARIANO BOSSO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V,
40, 19.5, 89.5, 1ª, I, 03/06/2023, 30, 0, 00431-00008851/2023-80; 1752820, MIRELLA
MARTINS OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93, Esp., I ,
09/02/2023, 0, 0, 00431-00004806/2023-56; 2177331, MIRIAM CASSIA MENDONCA
PONDAAG, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 2ª, V, 40, 65, 105, 1ª, I , 04/07/2023, 0,
0, 00431-00008855/2023-68; 2219816, MIRIAN GLAYCE SOARES ROSA,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 50, 90, 1ª, I, 04/02/2023, 0,
0, 00431-00004904/2023-93; 1751654, MONIQUE PRISCILLA DUMONT DE SOUZA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 55, 95, Esp., I, 04/02/2023, 0, 0, 00431-
00002494/2023-46; 2215918, MORGANA FERREIRA DO ESPIRITO SANTO,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 51, 91, 1ª, I, 18/12/2022, 0,
0, 00431-00001915/2023-11; 1848631, MYRIAN RODRIGUES PEREIRA,
TEC.ASS.SOCIAL - AG. SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1760378,
NATALIA PEDROSO VEIL, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp.,
I, 01/03/2023, 0, 0, 00431-00005161/2023-79; 1768107, NATHALIA ELIZA DE
FREITAS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 70, 110, Esp., I, 10/03/2023, 0,
0, 00431-00007808/2023-05; 1752332, NILVA CORREA, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp., I, 06/02/2023, 0, 0, 00431-00007260/2023-95;
1751603, NIQUELE DE SOUZA COSTA RODRIGUES, ESP.ASS.SOCIAL -
PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 59, 99, Esp., I, 12/02/2023, 0, 0, 00431-00004194/2023-00;
2216035, NUBIA PERCILIO MOREIRA, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V,
40, 45, 95, 1ª, I, 04/01/2023, 0, 0, 00431-00001976/2023-89; 1767852, OLGA MARIA
PARENTE MACEDO DE ANDRADE, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 51,
91, Esp., I, 11/03/2023, 0, 0, 00431-00002247/2023-40; 1751581, OLGA MARIA
PIMENTEL JACOBINA DE SOUZA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 112,
152, Esp., I, 03/02/2023, 0, 0, 00431-00004302/2023-36; 1767879, PABLO
BOMTEMPO DE CARVALHO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54, 94,
Esp., I , 11/03/2023, 0, 0, 00431-00002347/2023-76; 0179552X, PATRICIA EULALIA
DA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 51, 91, Esp., I , 28/06/2023,
0, 0, 00431-00005111/2023-91; 1732137, PATRICIA GORETTI BALDUINO DE
SOUZA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp., I, 10/11/2022, 0, 0,
00431-00002322/2023-72; 1772287, PATRICIA MOURA PEREIRA MENINO,
ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª, V, 40, 125, 182, Esp., I , 23/04/2023, 17, 65,
00431-00005647/2023-15; 1759108, PATRICIA QUIDUTE TELES DE LIMA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 53, 93, Esp., I , 09/02/2023, 0, 0, 00431-
00008540/2023-11; 1770179, PATRICIA RAMONY DOS REIS ROSA,
ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54, 94, Esp., I, 16/04/2023, 0, 0, 00431-
00002030/2023-30; 0179163X, PLINIO FERNANDES LABRICHOSA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 89, 129, Esp.,I , 05/06/2023, 0, 0, 00431-
00001738/2023-73; 2244500, PRISCILA ALMEIDA CARVALHO, TEC.ASS.SOC.-
CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 75, 115, 1ª, I , 14/06/2023, 0, 0; 1767798, PRISCILA
CARVALHO BOSELLI, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 54, 94, Esp., I ,
21/03/2023, 0, 0, 00431-00005341/2023-51; 2244853, PRISCILA ELLER ARANHA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 86, 137, 1ª, I, 12/06/2023, 11, 0, 00431-
00001640/2023-16; 2243954, PRISCYLLA DRYSS COELHO SABOYA DIAS,
TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 36.5, 76.5, 1ª, I, 22/06/2023,
0, 0, 04033-00014451/2023-11; 2244926, RAFAEL GAUCHE, ESP.ASS.SOCIAL -
EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2180421, RAQUEL ABBUD DE
AVELLAR RIBEIRO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 36,
76, 1ª, I, 09/09/2021, 0, 0, 00431-00005652/2023-10; 1770241, RAQUEL MARTINS
BANDEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 62, 102, Esp., I, 08/06/2023,
0, 0, 00431-00005601/2023-98; 2245264, RAQUEL MARY COSTA RUFINO,
ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 2ª, V, 40, 48, 100, 1ª, I, 23/07/2023, 12, 0,

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



00431-00004179/2023-53; 1768689, RAQUEL ROLIM ROSA, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 58, 98, Esp, I, 16/03/2023, 0, 0, 00431-00005100/2023-10;
1729608, RAQUELINE PEREIRA DAS NEVES, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO, 1ª,
V, 40, 95, 135, Esp, I, 16/11/2022, 0, 0, 00431-00002562/2023-77; 1730495, REGINA
CERES SILVA MATOS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V,
XX/XX/XX (*); 1792091, REGINA MARIA DO NASCIMENTO, ESP.ASS.SOCIAL -
EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 64, 104, Esp., I , 13/06/2023, 0, 0; 00431-00008189/2023-68;
0179440X, REGINALDO PEREIRA RAMOS, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª,
V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 2216434, RICARDO PEREIRA SOARES DE
OLIVEIRA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 34, 81, 1ª, I,
07/01/2023, 07, 0, 00431-00007975/2023-48; 1769952, RITA DE CACIA DE OLIVEIRA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 81, 121, Esp, I, 18/03/2023, 0, 0, 00431-
00005819/2023-42; 0221637X, RITA DE CASSIA DOS SANTOS DE FARIAS,
TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 45, 85, 1ª, I, 07/01/2023, 0, 0, 00431-
00007971/2023-60; 1751050, RITA DE CASSIA FERNANDES RIBEIRO
HERCULANO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 59, 99, Esp, I, 28/01/2023,
0, 0, 00431-00001878/2023-41; 2221063, RODRIGO MENDES ROCHA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 1791613,
ROGERIO HERBERT MILHOMEM REZENDE, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL,
1ª, V, 40, 61, 101, Esp., I, 04/06/2023, 0, 0, 00431-00005732/2023-75; 1794825, ROMMY
MATHIAS POVA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 48,5, 103,5, Esp, I,
17/06/2023, 15, 0, 00431-00005620/2023-14; 2236370, RONALDO AZEVEDO
BARROS, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*);
2244039, ROSANGELA BARBOZA RODRIGUES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 2ª, V, 40, 18, 146, 1ª, I, 06/06/2023, 88, 0, 00431-00009061/2023-11; 1751689,
ROZALVA ALZIRA DA SILVA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 69, 109,
Esp, I, 10/02/2023, 0, 09, 00431-00006231/2023-14; 1750992, SANDRA RIBEIRO DE
FREITAS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 65, 108, Esp., I , 31/01/2023, 03,
0, 00431-00005685/2023-60; 1793829, SERGIO DAMINELLI GABRIEL,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 55, 96, Esp., I, 12/06/2023, 01, 0, 00431-
00001808/2023-93; 1767143, SHEILA SANTOS RAMOS LIMA, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 66, 106, Esp., I, 18/03/2023, 0, 06, 00431-00003239/2023-11;
1768735, SHIRLEY DA SILVA GOMES PEREIRA, ESP.ASS.SOCIAL - PEDAGOGO,
1ª, V, 40, 51,5, 91,5, Esp., I, 18/03/2023, 0, 0, 00431-00002380/2023-04; 1766376,
SILMARA ALVES DOS SANTOS, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 54, 94,
Esp., I, 14/03/2023, 0, 0, 00431-00009126/2023-29; 2244276, SIMONE SANTOS
CORREA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 47, 87, 1ª, I, 07/06/2023, 0, 0,
00431-00002180/2023-43; 1731580, SINARA SILVA DE DEUS, ESP.ASS.SOCIAL -
ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 55, 95, Esp., I , 10/11/2022, 0, 0, 00431-00001745/2023-75;
0176974X, SISSI MARA ANDRADE ALVES ARAUJO, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 25, 82, 114, Esp., I , 18/04/2023, 07, 0, 00431-00005109/2023-12;
1792261, SOFIA FERREIRA BORGES, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40,
94, 162, Esp., I, 08/06/2023, 28, 0, 00431-00001746/2023-10; 1751719, SOLANGE
ALVES CASTRO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 67, 175, Esp., I,
17/02/2023, 68, 07, 00431-00001963/2023-18; 1722026, SONIA DE LOURDES ASSIS
NETO, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 65, 105, Esp., I, 23/11/2022, 0,0,
00431-00006197/2023-70; 0177008X, SONIA MARIA DIAS CAXITO COSTA,
ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 65, 105, Esp., I , 26/03/2023, 0, 03, 00431-
00005600/2023-43; 1792849, SUELY CANTAO DE MATOS, ESP.ASS.SOCIAL -
EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 93, 133, Esp, I, 12/06/2023, 0, 33, 00431-00006132/2023-24;
1791907, SUZANA GUIMARAES DE SOUZA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª,
V, 40, 104, 144, Esp, I, 05/06/2023, 0, 24, 00431-00009181/2023-19; 2240580, TAMARA
DE OLIVEIRA ARAUJO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 42,
82, 1ª, I , 29/04/2023, 0, 0, 00431-00005956/2023-87; 16571037, THAIS APARECIDA
MARQUES PEREIRA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 42,6,
82,6, 1ª, I , 31/01/2023, 0, 0; 2216264, THAIS DO CARMO BENTO, ESP.ASS.SOCIAL -
EDUC SOCIAL, 2ª, V, 40, 48, 88, 1ª, I, 22/01/2023, 0, 0, 00431-00006099/2023-32;
1771205, THAIS MANDARINO DE ALBUQUERQUE, ESP.ASS.SOCIAL -
PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 99, 139, Esp, I, 24/03/2023, 0, 11, 00431-00005713/2023-49;
2216493, THAYS ARAUJO BEZERRA, ESP.ASS.SOCIAL-ADMINISTRADOR, 2ª, V,
40, 55, 95, 1ª, I, 13/01/2023, 0, 0, 00431-00006718/2023-99; 2150239, THIAGO
FERREIRA AGUILAR, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 3ª, V, 0, 0, 0, 3ª, V,
XX/XX/XX (*); 1793578, TIAGO ANTONIO OPA NASCIMENTO, TEC.ASS.SOCIAL -
AG. SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 2220849, UILLIAN VASCONCELOS
DA SILVA BRANDAO, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 65,
105, 1ª, I, 28/02/2023, 0, 15, 00431-00008680/2023-99; 1770462, VALERIA DE SOUSA
LIMA, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 50, 90, Esp.I, 23/03/2023, 0, 0,
00431-00008030/2023-43; 2244950, VANESSA DOS SANTOS GOMES, TEC.ASS.SOC-
TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 47,7, 87,5, 1ª,I, 15/07/2023, 0, 0, 00431-
00009051/2023-86; 2151723, VERONICA DIAS AVELINO, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC
SOCIAL, 2ª, V, 0, 0, 0, 2ª, V, XX/XX/XX (*); 0177106X, VICTOR TADEU ANTUNES
ARAUJO, ESP.ASS.SOCIAL - PSICOLOGO, 1ª, V, 40, 52, 92, Esp., I, 15/06/2023, 0, 0,
00480-00001840/2023-11; 1794094, VINICIUS PEREIRA RESENDE SILVA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 16570987,
VIOLETA DUARTE SILVA PASSOS, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO ADMINISTRATIVO,
2ª, V, 40, 36,5, 76,5, 1ª, I, 03/02/2023, 0, 0, 00431-00006690/2023-90; 1770217,
VIVIANE GRAVEL LOSQUE, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 63, 103,
Esp.,I, 18/03/2023, 0, 03, 00431-00005949/2023-85; 1792466, WELERSON
GONCALVES VIEIRA, ESP.ASS.SOCIAL -

EDUC SOCIAL, 1ª, V, 40, 75, 115, Esp, I, 10/06/2023, 0, 15, 00431-00004195/2023-46;
2216019, WELSON SANTIAGO DA SILVA, TEC.ASS.SOC-TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, 2ª, V, 40, 40, 80, 1ª, I, 19/12/2022, 0, 0, 00431-00006004/2023-81;
1799983, WENDELL DA CUNHA LIMA, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V,
40, 95, 135, Esp., I , 26/06/2023, 0, 0, 00431-00005722/2023-30; 0175114X, WENIA
CRISTIAN DE OLIVEIRA, ESP.ASS.SOCIAL - ASS SOCIAL, 1ª, V, 40, 60, 100, Esp., I,
30/01/2023, 0, 0, 00431-00002048/2023-31; 0179146X, WESLEY FONSECA FRAGA,
ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 0, 0, 0, 1ª, V, XX/XX/XX (*); 2244179,
WESLLEY DA SILVA CASTRO, TEC.ASS.SOC.-CUIDADOR SOCIAL, 2ª, V, 40, 45,
85, 1ª, I, 12/06/2023, 0, 0, 00431-00005609/2023-54; 1794132, WLADIMIR ROCHA DE
SOUZA TELLES COUBELLI, ESP.ASS.SOCIAL - EDUC SOCIAL, 1ª, V, 25, 67, 92,
Esp, I, 12/06/2023, 0, 02, 00431-00009012/2023-89.
(*) SERVIDORES QUE NÃO ENVIARAM PROCESSO
(**) SERVIDORES QUE NÃO ATINGIRAM A PONTUAÇÃO NECESSÁRIA
Art. 4º Esta Portaria entra me vigor na data de sua publicação.

ANA PAULA MARRA

SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 463, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023
Instaura Tomada de Contas Especial.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência estabelecida pelo Decreto n° 37.096, de
02 de fevereiro de 2016, c/c art. 7º inciso VIII, da Portaria-SEDES nº 28, de 18 de agosto 2023 e
considerando o disposto na Instrução Normativa/-CGDF nº 05, de 11 de novembro de 2022, resolve:
Art. 1º Instaurar Tomada de Contas Especial, rito Sumário, em cumprimento ao Pronunciamento n.º
81/2022 - SEDES/SEEDS/SUAG, para apurar os fatos, identificar os responsáveis e quantificar o dano
causado ao Erário do Distrito Federal, referente às irregularidades constatadas na Prestação de Contas
do Convênio nº 18/2009, período de 01/04/2009 a 28/02/2010, e Reconhecimento de Dívida do
período de 01/03/2010 a 11/03/2010, processo SEI n.º 0380-001292/2009.
Art. 2º Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 90 (noventa) dias, por Comissão
de Tomada de Contas Especial composta pelos seguintes servidores: ISABELLA VIANA DE
OLIVEIRA SANTOS, matrícula 0179402-7, Presidente; PAULO VICTOR CARNEIRO
BESERRA, matrícula 0279723-2, Membro; LUCAS ALVES FONTOURA, matrícula 0279722-4,
Membro; tendo como Membros Suplentes os servidores ARNON MATEUS NUNES DE
ALBUQUERQUE, matrícula 0279776-3, 1° suplente; MARILIA DA COSTA FERREIRA ALVIM,
matrícula 0222103-9, 2° suplente.
Parágrafo único. Fica o servidor PAULO VICTOR CARNEIRO BESERRA, matrícula 0279723-2,
designado para atuar como Presidente Suplente da Comissão nos eventuais impedimentos da titular.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDWARD FONSECA DE LIMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 464, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023
Instaura Tomada de Contas Especial.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência
estabelecida pelo Decreto n° 37.096, de 02 de fevereiro de 2016, c/c art. 7º inciso VIII, da Portaria
SEDES nº 28, de 18 de agosto 2023 e considerando o disposto na Instrução Normativa/-CGDF nº
05, de 11 de novembro de 2022, resolve:
Art. 1º Instaurar Tomada de Contas Especial, rito sumaríssimo, em cumprimento a reprovação das
contas - SEDES/SEEDS/SUAG, para apurar os fatos, identificar os responsáveis e quantificar o
dano causado ao Erário do Distrito Federal, referente às irregularidades constatadas na Prestação de
Contas do Convênio nº 22/2009, período de 16/02/2009 a 31/12/2009 e prorrogado pelo 1º Termo
Aditivo até 30/04/2010, Processo Sei nº 0380-001553/2009.
Art. 2º Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 90 (noventa) dias, por Comissão de
Tomada de Contas Especial composta pelos seguintes servidores: MARILIA DA COSTA FERREIRA
ALVIM, matrícula 0222103-9, Presidente; ISABELLA VIANA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula
0179402-7, membro; ARNON MATEUS NUNES ALBUQUERQUE, matricula 0279776-3, membro;
Tendo como membros suplentes os servidores PAULO VICTOR CARNEIRO BESERRA, matrícula
0279723-2, 1º suplente; LUCAS ALVES FONTOURA, matrícula 0279722-4, como 2º suplente para
atuarem nos impedimentos legais dos titulares.
Parágrafo único. Fica o servidor ARNON MATEUS NUNES DE ALBUQUERQUE, matrícula
0279776-3, designado para atuar como Presidente Suplente da Comissão nos eventuais
impedimentos do titular.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDWARD FONSECA DE LIMA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 465, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023
Instaura Tomada de Contas Especial.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência
estabelecida pelo Decreto n° 37.096, de 02 de fevereiro de 2016, c/c art. 7º inciso VIII, da
Portaria-SEDES nº 28, de 18 de agosto 2023 e considerando o disposto na Instrução
Normativa/-CGDF nº 05, de 11 de novembro de 2022, resolve:

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Art. 1º Instaurar Tomada de Contas Especial, rito ordinário, em cumprimento ao
Pronunciamento n.º 49/2023 - SEDES/SEEDS/SUAG, para apurar os fatos, identificar os
responsáveis e quantificar o dano causado ao Erário do Distrito Federal, referente às
irregularidades constatadas na Prestação de Contas do Convênio nº 41/2010, período de
01/04/2014 a 31/03/2015, objeto do processo SEI n.º 0380-000369/2014.
Art. 2º Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 90 (noventa) dias, por
Comissão de Tomada de Contas Especial composta pelos seguintes servidores: PAULO
VICTOR CARNEIRO BESERRA, matrícula 0279723-2, presidente; ISABELLA VIANA
DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 0179402-7, membro; MARILIA DA COSTA
FERREIRA ALVIM, matrícula 0222103-9, membro; Tendo como membros suplentes os
servidores ARNON MATEUS NUNES DE ALBUQUERQUE, matrícula 0279776-3, 1º
suplente; LUCAS ALVES FONTOURA, matrícula 0279722-4, como 2º suplente para
atuarem nos impedimentos legais dos titulares.
Parágrafo único. Fica a servidora ISABELLA VIANA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula
0179402-7, designada para atuar como Presidente Suplente da Comissão nos eventuais
impedimentos do titular.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDWARD FONSECA DE LIMA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 485, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 10º, inciso II, alínea “a” da Portaria nº 28 de 18 de agosto
de 2023, publicada no DODF n° 158, de 21 de agosto de 2023, resolve:
AUTORIZAR o afastamento de JOÃO LUCAS GOMES SILVA, matrícula 02800713, para
participar do Curso de Formação da ATUB - Auditoria de atividades urbanas, com
remuneração, a contar de 14 de Setembro de 2023 a 13 de Outubro de 2023 do referido
curso, conforme Processo SEI 00431-00016855/2023-31.

DEBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 486, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 10º, inciso II, alínea “a” da Portaria nº 28 de 18 de agosto
de 2023, publicada no DODF n° 158, de 21 de agosto de 2023, resolve:
AUTORIZAR o afastamento de BEATRIZ VENTURELLI MACHADO,
matrícula0278715-6, para participar do Curso de Formação da ATUB - Auditoria de
atividades urbanas, com remuneração, a contar de 14 de Setembro de 2023 a 13 de Outubro
de 2023 do referido curso, conforme Processo SEI 00431-00016672/2023-16.

DEBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 487, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
atribuições que lhe delega o artigo 10°, inciso III, alínea "d", da Portaria nº 28, de 18 de
agosto de 2023, publicada no DODF nº 158, de 21/08/2023, resolve:
AVERBAR o tempo de serviço de efetivo exercício prestado pela servidora VERBENA
TEIXEIRA DE SOUSA BRITO, matrícula 02832097, Especialista em Assistência Social:
524 (quinhentos e vinte e quatro) dias, correspondendo a 1 ano, 5 meses e 9 dias, para efeito
de aposentadoria, bem como 142 (cento e quarenta e dois) dias, correspondendo a 4 meses e
22 dias, para efeito de adicional, conforme Declaração de Tempo de Serviço emitida pela
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal e autos do Processo nº 00431-
00017194/2023-61.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 488, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições que lhe delega o artigo 10°, inciso III,
alínea "d", da Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023, publicada no DODF nº 158, de
21/08/2023, resolve:
AVERBAR o tempo de serviço de efetivo exercício prestado pela servidora CARLITA BISPO
NERY, matrícula 02804344, Técnico em Assistência Social: 3222 (três mil duzentos e vinte e
dois) dias, correspondendo a 08 anos, 10 meses e 02 dias, relativos aos períodos de 01/10/2007 a
21/06/2008, 01/06/2009 a 05/05/2010, 01/01/2011 a 07/05/2013, 01/12/2013 a 03/08/2015,
06/10/2017 a 03/02/2018, 01/10/2018 a 29/12/2018 e 30/05/2019 a 28/12/2021, conforme
Certidão de Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS,
para efeitos de aposentadoria, e autos do Processo nº 00431-00017536/2023-43.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO N° 490, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
atribuições que lhe delega o artigo 10°, inciso III, alínea "d", da Portaria nº 28, de 18 de
agosto de 2023, publicada no DODF nº 158, de 21/08/2023, resolve:

AVERBAR o tempo de serviço de efetivo exercício prestado da servidora HOSANA
SILVA NEVES, matrícula 02806347, Técnico em Assistência Social: 3584 (três mil
quinhentos e oitenta e quatro) dias, correspondendo a 09 anos, 09 meses e 29 dias, relativos
aos períodos de 19/07/2002 a 02/05/2007, 10/11/2007 a 27/12/2007, 01/06/2011 a
01/03/2012, 02/01/2013 a 06/07/2013 e 13/04/2015 a 03/12/2018, conforme Certidão de
Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, para
efeito de aposentadoria, e autos do Processo nº 00431-00017134/2023-49.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 491, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 10º, inciso II, alínea “a” da Portaria nº 28 de 18 de agosto
de 2023, publicada no DODF n° 158, de 21 de agosto de 2023, resolve:
AUTORIZAR o afastamento de RAFAELLA MAINY MARTINS SILVA,
matrícula0217848-6, para participar do Curso de Formação da ATUB - Auditoria de
atividades urbanas, com remuneração, a contar de 14 de Setembro de 2023 a 13 de Outubro
de 2023 do referido curso, conforme Processo SEI 00431-00017072/2023-75.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO N° 492, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das
competências delegadas no art. 10, inciso XI, da Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023,
combinadas com o art. 105, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e com o art. 3º do
Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
TORNAR PÚBLICA a designação de SAMARA INGRID DIAS, matrícula 2812312, para
substituir LUCAS CLEMENTINO DE CEIA, matrícula 2755866, Gerente, Símbolo CC-08, do
Centro de Referência Especializado de Assistência Social da Samambaia, da Diretoria de Serviços
Especializados a Famílias e Indivíduos, da Coordenação de Proteção Social Especializada de Média
Complexidade, da Subsecretaria de Assistência Social, da Secretaria Executiva de Desenvolvimento
Social, da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal, nos dias 10/04/2023
a 19/04/2023 e 01/08/2023 a 10/08/2023, por motivo de férias; e 28/04/2023, em razão de licença
médica e conforme processo 00431-00005558/2023-61.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO N° 493, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, substituta, no uso das competências
delegadas no art. 10, inciso XI, da Portaria nº 28, de 18 de agosto de 2023, combinadas com o art. 105, inciso
VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e com o art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que
regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:
TORNAR PÚBLICO a suspensão das férias, por necessidade de serviço, de MAYARA DO
VALE NOBRE PACHECO, matrícula 02831015, referente ao período de 04/09/2023 a
03/10/2023 conforme Processo 00431-00014628/2023-71. Fica assegurada à servidora a fruição
de férias posteriormente.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 493, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições que lhe confere o art.
10º, inciso II, alínea “a” da Portaria nº 28 de 18 de agosto de 2023, publicada no DODF n° 158,
de 21 de agosto de 2023, resolve:
AUTORIZAR o afastamento de FABRÍCIO RIBEIRO PAZ, matrícula 277.311-2, para
participar do Curso de Formação da ATUB - Auditoria de atividades urbanas, com remuneração,
a contar de 14 de Setembro de 2023 a 13 de Outubro de 2023 do referido curso, conforme
Processo SEI 00431-00016628/2023-14.

DÉBORA CRISTINA CRUVINEL MATOS

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 159, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso III, parágrafo único, do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, e considerando o disposto no artigo 2º, inciso VI, da Lei nº 13.019/2014, bem como o
disposto no inciso V, do art. 29, do Decreto nº 37.843/2016, resolve:
Art. 1° Instituir Comissão de Gestão de Parceria com o objetivo de acompanhar e fiscalizar a
execução do Termo de Fomento celebrado entre o Distrito Federal, por meio da Secretaria de
Estado de Esporte e Lazer e a Organização da Sociedade Civil INSTITUTO LEVANTA BRASIL,
visando a realização do projeto BRASÍLIA CAPITAL FITNESS E WELLNESS 2023, conforme
processo nº 00220-00003986/2023-15.
Art. 2º A Comissão de Gestão de Parceria será composta por CHRISTIANO DE ALMEIDA
NUNES, matrícula nº 01589164, que atuará como Presidente; e WASHINGTON LUIZ DA
SILVA, matrícula nº 02824779, que atuará como Membro.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIO CESAR RIBEIRO

PORTARIA Nº 160, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso III, parágrafo único, do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito
Federal, e considerando o disposto no artigo 2º, inciso VI, da Lei nº 13.019/2014, bem como o
disposto no inciso V, do art. 29, do Decreto nº 37.843/2016, resolve:

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


